[image: image1.png]

                                         РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

г. Долгопрудный

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

     «22» апреля 2011г.

    №33- нр

О внесении изменений и дополнений в решение

Совета депутатов г. Долгопрудного от 31.01.2011г. №04-нр                                 «Об утверждении Положения о погребении и похоронном деле                              в городе Долгопрудном»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. №131-ФЗ                 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 г. №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Московской области от 17.07.2007 г. №115/2007-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Московской области», на основании Устава города Долгопрудного, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов  г. Долгопрудного

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о погребении и похоронном деле в городе Долгопрудном, утвержденное решением Совета депутатов г. Долгопрудного от 31.01.2011 г. №04-нр (далее по тексту – Положение) следующие изменения и дополнения:

1.1. в разделе 1 «Общие положения» Положения:

1.1.1. пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Полномочия в сфере регулирования деятельности по вопросам погребения и похоронного дела осуществляет администрация города Долгопрудного»;

1.1.2. пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Уполномоченным органом местного самоуправления в сфере погребения и похоронного дела является соответствующий орган администрации города Долгопрудного, определяемый главой города.»;

1.2. в разделе 2 «Полномочия администрации города Долгопрудного» Положения:

1.2.1. в подпункте 2.1.3 пункта 2.1 после слов «земельных участков» дополнить словами «в постоянное (бессрочное) пользование»;

1.2.2. в подпункте 2.1.14 пункта 2.1 после слова «разработка» дополнить словами «и утверждение»;

1.2.3. подпункт 2.1.16 пункта 2.1 считать пунктом 2.1.17;

1.2.4. подпункт 2.1.16 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1.16. устанавливает требования к качеству услуг, предоставляемых  согласно гарантированному перечню услуг по погребению;»;

1.3. в разделе 3 «Вопросы, относящиеся к ведению уполномоченного органа города Долгопрудного в сфере погребения и похоронного дела» Положения:

1.3.1. в подпунктах 3.1.5 и 3.1.6 слово «установление» заменить словом «определение»;

1.3.2. в подпункте 3.1.8 перед словами «оформление и выдача удостоверений» дополнить словами «в предусмотренных законом случаях»;

1.4. в пункте 5.4 раздела 5 «Гарантированный перечень услуг» и пункте 6.3 раздела 6 «Места захоронения» Положения слова «постановлением главы города» заменить словами «постановлением администрации города Долгопрудного»;

1.5. по всему тексту Положения слова «структурные подразделения администрации города» заменить словами «органы администрации города Долгопрудного» в соответствующем падеже.

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве массовой информации г. Долгопрудного.

3. Настоящее решение вступает в силу после подписания его главой города и опубликования в официальном печатном средстве массовой информации  г. Долгопрудного.

Глава города                                                             О.И. Троицкий
«22» апреля 2011г.
Принято на заседании

Совета депутатов г.Долгопрудного

20.04.2011г.
PAGE
2